
Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0128-D1-18-206 
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:   

1 

 

 

Dnešního dne, měsíce a roku 

 
Česká republika - Státní pozemkový úřad  
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
jednající Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou Sekce odborných činností 
IČO:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 
Objednatel není plátcem DPH.                                            
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 
dále jen „objednatel“   
                      
a   
 
P O P R spol. s r.o. 
sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí     
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285 
zastoupená: Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem   
tel: xxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx         
IČO: 46509283       
DIČ: CZ46509283  
Zhotovitel je plátcem DPH.     
Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové, číslo účtu: 894044511/0100     
dále jen „zhotovitel“ 
 

uzavírají 
v souladu s Čl. X odst. 10.5 smlouvy 

 
DODATEK č. 2 

 

ke Smlouvě o dílo o provedení udržovacích prací na stavbách HOZ 
„HOZ Barevna a Moravany“  

č. 0002-D1-18-206 uzavřené dne 17. 1. 2018 
ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 27. 03. 2018 

spisová značka SZ SPU 481411/2017 
(dále jen „smlouva“), 

 
kterým se s odkazem na Čl. X Závěrečná ustanovení odst. 10.5 a Čl. IV. Cena za dílo odst. 4.6 a 4.7 z důvodu 
prokazatelných a nutných víceprací a z důvodu méněprací, které nebyly provedeny,  

mění v Čl. IV – Cena za dílo odst. 4.2 na toto znění: 

 
4.2       Celková cena za provedení díla činí                          1 311 296,00 Kč 
            DPH  21% činí                                                               275 372,00 Kč 
            Celková cena za provedení díla vč. DPH činí        1 586 668,00 Kč 
            (slovy jedenmilionpětsetosmdesátšesttisícšestsetšedesátosm korun českých)  
 
           Méněpráce 
 

1 Zemní práce 
   

-10 000,00 0,000 
  

Údržba stávajících meliorizačních výústí. položka zahrnuje: 
     

  
- pročištění od sedimentů 
- očištění výustního objektu 

     

1 
R0001 

 

 

 

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 6 Ks kus 10,000 -1 000.00 -10 000,00 0,000 



Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0128-D1-18-206 
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:   

2 

 

 

                           celkem                                                                                                10 000,00 Kč    

                           celkem vč. DPH                                                                                  12 100,00 Kč    
 

Vícepráce 

1 Zemní práce         211 582.00          0.000 

11 125703313 

Čištění melioračnich kanálů s úpravou svahu do výšky 

naplavené vrstvy tloušťky naplavené vrstvy přes 250 do 500 

mm, se dnem zpevněným tvárnicemi m3 508.000 158,24 80 385,92 0,000 

12 162701105 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m m3 508.000 113,26 57 536,08 0,000 

13 162701109 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku. avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 
1 000 m m3 19 304,000 0,50 9 652,00 0,000 

14 171201211-R 
Uložení sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skládce 

(skládkovné) t 914,400 70,00 64 008,00 0,000 
 

celkem 211 582,00 Kč 

celkem vč. DPH 256 014,22 Kč 

Celková cena za provedení díla činí 1 512 878,00 Kč 

DPH 21% činí 317 704,38 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí             1 830 582,38 Kč 

(slovy jedenmilionosmsettřicettisícpětsetosmdesátdva korun českých a třicetosm 

haléřů) 

 

 Současně se tímto Dodatkem č. 2 v ČI. X Závěrečná ustanovení nově vkládá odst. 10.12 v tomto znění: 

10.12 Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 

(GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené ve 

Smlouvě a v tomto Dodatku č. 1 zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této 

Smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 

údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 

legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 

postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se objednatel 

zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 

Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů.  



Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0128-D1-18-206 
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:   

3 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Pražák 

jednatel 

P O P R spol. s.r.o. 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka Sekce odborných činností 

ČR - Státní pozemkový úřad 

Tento Dodatek č. 2 byl uveřejněn v registru smluv, vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Datum registrace ..........  .............. ....... 

ID smlouvy ............... . 

Registraci provedl ..........................................................  

V Praze dne .................   ..................................................................... .. 

podpis odpovědného zaměstnance 

Přílohy: 

- žádost o vícepráce a méněpráce dne 31. 8. 2018 

- specifikace víceprací a méněprací ze dne 16. 8. 2018 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Praze dne 9. 10. 2018 V Hradci Králové dne  27. 9. 2018





 

 

Purkrábek Tomáš Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
 xxxxxxxxxxxx> 

31. srpna 2018 8:19 

 

HOZ Barevna a Moravany - kontrolní den 

SKMBT_C22018081607560.pdf; SKMBT_C22018081608330.pdf; 

Potvrzení Tuněchody.jpg 

Kategorie: 

  

Dobrý den, 

na základě Vašeho požadavku vzneseného na kontrolním dnu stavby konaném 27.8.2018 Vám předkládáme popis 

vzniku viceprací a jeho časovou osu z hlediska nutnosti neprodleného provedení prací. 

08.03.2018 závěr z kontrolního dne: vzhledem ke klimatickým podmínkám není možné provést odvoz sedimentu z 
úseku SO 1, zhotovitel požádá o prodloužení termínu 
15.03.2018 zhotovitel předkládá žádost o prodloužení termínu dokončení SO 01 se zdůvodněním: 
„Práce na SO 01 nebylo možné při respektování dohody s paní Jelínkovou (oprava jména) z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek celý měsíc leden a většinu února provádět. Účinné mrazy nastaly až v týdnu od 26.02.2018 a 
trvaly pouze do 03.03.2018. V té době jsme začali na SO 01 s kácením dřevin, které jsme museli s ústupem mrazu 
přerušit. V současné době již není reálně možné očekávat takové klimatické podmínky, za kterých by se dalo na SO 01 
během měsíce března pokračovat a stavbu dokončit ve smluvní lhůtě do 31.03.2018. 
Z uvedených důvodů Vás žádáme o prodloužení lhůty realizace zakázky „HOZ Barevna a Moravany" do 30.09.2018. 

Tato lhůta je stanovena s ohledem na hospodaření na zemědělských pozemcích v roce 2018 a pro paní Jelínkovou je 
přijatelná." 
27.03.2018 dodatek smlouvy o dílo: „Zhotovitel se zavazuje provést dílo: do 30.9.2018“ od 16.07.2018 zemní práce na 
SO 01 (sečení a likvidace rákosu, čištění koryta) 
od 23.07.2018 nakládání a odvoz sedimentu do zařízení, čištění pokračuje; práce probíhají v souladu s požadavky 
zemědělského podnikatele na provádění prací za sucha a v rychlém sledu bez zbytečných prodlev; v průběhu odvozu 
se ukázalo, že množství sedimentů bude větší než předpokládané 
02.08.2018 kontrolní den; bylo zapsáno, že zhotovitel upozornil na větší množství sedimentu 
03.08.2018 dokončení zemních prací a předání veškerého sedimentu do zařízení 
16.08.2018 žádost zhotovitele o odsouhlasení skutečně provedených prací a o vystavení dodatku smlouvy o dílo; 
doloženo doklady o předání sedimentů do zařízení objednateli (doplněno 24.08.2018) 
24.08.2018 upřesnění okolností vzniku víceprací 

27.08.2018 kontrolní den, požadavek objednatele vůči zhotoviteli na výše uvedený popis vzniku víceprací a vůči 
autorskému dozoru na posouzení jejich oprávněnosti a vyjádření se k nim 

Z důvodu ucelené informace přikládáme i dříve poskytnuté doklady a zasíláme tuto časovou osu i projektantovi. 

Za vyřízení žádosti děkujeme. 

Zdraví 

xxxxxxxxxx zmocněnec IMS 

P O P R spol. s r.o. 
Stavební 1148 
500 03 Hradec Králové-Slezské Předměstí 

xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx

 

http://www.popr.cz/


 

 

From: xxxxxxxxxx] 

Sent: Friday, August 24, 2018 10:37 AM To: 'Kubant Josef Ing.' 

Cc: 't.purkrabek@spucr.cz' 

Subject: RE: HOZ Barevna a Moravany - kontrolní den 

Dobrý den, 

na Vaši žádost o upřesnění okolností vzniku viceprací při těžení a likvidaci sedimentů na SO 01 stavby „HOZ Barevna a 
Moravany" Vám sdělujeme následující: 

Čištění melioračního kanálu v úseku SO 01 bylo na požadavek zemědělského podnikatele odloženo na klimaticky 
vhodnější období s termínem dokončení 30.9.2018. Tato skutečnost je potvrzena dodatkem č. 1 smlouvy o dílo ze dne 
27.3.2018. 
Čištění melioračního kanálu SO 01 pak bylo provedeno ve dnech 16.7.2018 až 1.8.2018, nakládání a odvoz do zařízení 
pro využití odpadů na povrchu terénu probíhalo ve dnech 23.7.2018 až 3.8.2018. Snahou dodavatele bylo vyhovět 
požadavkům zemědělského podnikatele na co nejrychlejší uvolnění pozemků. 

Během provádění prací nebylo možné vyčíslit skutečné množství těženého sedimentu, ale bylo zřejmé, že ho bude více, 
než předpokládá projektová dokumentace. 
Informaci o této skutečnosti sdělil dodavatel objednateli na kontrolním dnu konaném 2.8.2018, kdy byl sediment 
vytěžen, ale nebyl zcela odvezen. Skutečné množství vytěženého sedimentu bylo zjištěno teprve v okamžiku, kdy byl 
všechen sediment předán do zařízení, a dodavateli byly doručeny doklady o převzatém množství (7.8.2018, respektive 
15.8.2018). Tyto doklady od oprávněných osob jsme Vám poslali 16.8.2018. 

Zvýšené množství sedimentu odůvodňujeme dvěma možnými příčinami. 

Skutečný příčný profil koryta HOZ byl přesné dán tvrdým opevněním, které však je podélně proměnlivé, pokud jde o 
použité stavební prvky i šířku dna. PD uvádí jednotnou šířku dna 50 cm. 
Úsek s platností PŘ č. 1 má ve skutečnosti miskovité dno (žlabovka a přídlažba z betonových desek); pod a nad dolním 
propustkem je v délce celkem cca 35 m dlažba z lomového kamene s šířkou dna 80 cm. 

Úsek s platností PŘ č. 2 odpovídá PD až na mírnou odchylku - šířka dna je 50 až 60 cm, pravděpodobně v důsledku 

nepřesného ukládání nebo následného posunu břehových panelů. 

Tyto parametry mají jistě vliv na celkový objem sedimentu, ovšem daleko větší význam má neustálý přísun splavenin, o 
němž jsme se spolu s TDS přesvědčili několikrát během výstavby. V období mezi zpracováním PD (zadáno v dubnu 
2017) a realizací SO 01 (červenec 2018) nepochybně došlo dle pozorovaného chodu splavenin k podstatnému 
navýšení objemu sedimentů. Tento proces probíhá neustále, proto lze očekávat opětovné zanášení koryta HOZ i nyní. 

Na Váš odkaz na smluvní podmínku schválení víceprací písemným souhlasem a písemným dodatkem smlouvy o dílo 
Vám sdělujeme, že předmět dodatku, tedy skutečné množství vytěženého sedimentu, nebylo do 15.8.2019 známo, tedy 
nebylo možné dodatek smlouvy jednoznačně formulovat a uzavřít. Je evidentní, že ze stejného důvodu technický dozor 
stavebníka provedl 2.8.2018 pouze vágní zápis do stavebního deníku bez písemného potvrzení souhlasu či dalších 
organizačních opatření. 

Na závěr uvádíme, že poslední věta odstavce 4.6 smlouvy o dílo zní „Pokud zhotovitel provede dodatečné práce bez 
písemného souhlasu a písemné smlouvy nebo dodatku k této smlouvě, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu." 
Tím si objednatel ponechává možnost rozhodnutí o úhradě víceprací na vlastní vůli, podle posouzení konkrétní situace. 
Věříme, že zakázku „HOZ Barevna a Moravany" zhodnotíte podle skutečného provedení a že námi předložené doklady 
budou pro uznání našeho nároku dostatečné. 

Děkujeme. 

Přikládám podepsané potvrzení, jak jsem slíbila. 
S kontrolním dnem počítáme, já osobně se však omlouvám, budu mít dovolenou. 

Zdraví 

xxxxxxxx zmocněnec IMS 
P O P R spol. s r.o. 

Stavební 1148 

500 03 Hradec Králové-Slezské Předměstí 

xxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxx 

http://www.popr.cz/


 

 

From: Kubant Josef Ing. [mailto:j.kubant@spucr.cz] 
Sent: Wednesday, August 22, 2018 10:00 AM To: xxxxxxxx Cc: Purkrábek Tomáš 

Subject: FW: HOZ Barevna a Moravany - kontrolní den Dobrý den, 

v návaznosti na předchozí email žádám o Vaše vyjádření k níže uvedenému do pátku 24. 8. 2018. Prosím 
zaslat kopii i na e-mail t.purkrabek@spucr.cz 

Rovněž svoláváme kontrolní den na akci HOZ Barevna a Moravany na pondělí 27. 8. 2018 v 14:00 se 
schůzkou u propustku u čerpací stanice odvodňovací (stejné místo, jako minulý kontrolní den). 

Účast nutná. 

Děkuji. S pozdravem 

Ing. Josef Kubant 

oddělení vodohospodářských staveb Hradec Králové Státní pozemkový úřad 

Husinecká 1024/11a I 130 00 Praha 3 - Žižkov mobil: +xxxxxxxx e-mail: i.kubant@spucr.cz www.spucr.cz 

STÁTNÍ 

POZEMKOVÝ 

0ŘAD 

From: Kubant Josef Ing. 

Sent: Monday, August 20, 2018 9:43 AM To: xxxxxxxxxxx> 

Cc: Purkrábek Tomáš <t.purkrabek@spucr.cz> 

Subject: RE: HOZ Barevna a Moravany 

Dobrý den, 

na kontrolním dni 2. 8. 2018 na akci HOZ Barevna a Moravany (za účasti Vaší, naší a zpracovatele PD) bylo 
Vaším zástupcem konstatováno, že množství skutečně vytěžených sedimentů je větší, než ve zpracované 
projektové dokumentaci. Odstraňování sedimentů bylo v tento den již prakticky dokončeno, probíhaly 
dokončovací práce. Současně bylo konstatováno, že žádné meliorační výustě nebyly nalezeny a proto nelze 
provést jejich pročištění. 

Dne 16. 8. 2018 jste nám zaslali oznámení s vyčíslením víceprací a méněprací. 

Dle bodu 4.6 smlouvy o dílo na akci HOZ Barevna a Moravany (evidenční číslo objednatele 0002-D1-18- 

206) o jakýchkoliv dodatečných pracích musí být uzavřena písemná smlouva nebo dodatek k této smlouvě. 

Prosím o sdělení, kdy bylo Vámi zjištěno, že množství vytěžených sedimentů je větší oproti projektové 
dokumentaci, a proč jsme o této skutečnosti nebyly informováni v okamžiku tohoto zjištění, aby mohlo dojít k 
posouzení této skutečnosti, a aby byla uzavřena písemná smlouva nebo dodatek ke smlouvě. 

Předem Vám děkuji. S pozdravem 

Ing. Josef Kubant 

oddělení vodohospodářských staveb Hradec Králové Státní pozemkový úřad 

Husinecká 1024/11a I 130 00 Praha 3 - Žižkov mobil: +xxxxxxxxxxx e-mail: i.kubant@spucr.cz www.spucr.cz 

STÁTNÍ 

POZEMKOVÝ 

ÚŘAD 

mailto:j.kubant@spucr.cz
mailto:kindlova@popr.cz
mailto:t.purkrabek@spucr.cz
mailto:i.kubant@spucr.cz
http://www.spucr.cz/
mailto:t.purkrabek@spucr.cz
mailto:i.kubant@spucr.cz
http://www.spucr.cz/


 

 

From: xxxxxxxxxxx> 

Sent: Thursday, August 16, 2018 9:26 AM To: Purkrábek Tomáš <t.purkrabek(5)spucr.cz> 

Cc: Kubant Josef Ing. <i.kubant(5)spucr.cz> 

Subject: HOZ Barevna a Moravany 

Dobrý den, 

oznamujeme Vám, že zakázka „HOZ Barevna a Moravany" je dokončena a je již znám a zdokladován objem skutečně 
vytěžených sedimentů a jejich využití na povrchu terénu v zařízeních pro nakládání s odpady. 
Na základě zápisu do stavebního deníku ze dne 2.8.2018 ohledně avizovaných a předběžně odsouhlasených víceprací 
Vám zasíláme rozpočet víceprací a doklady o předání sedimentu oprávněným osobám. 
Z časových důvodů přikládáme v jednom případě alespoň koncept potvrzení; podepsaný doklad dodáme po návratu 
vedoucího skládky z dovolené (příští týden). 
Jelikož nebyly nalezeny žádné drenážní výusti, odečítáme položku za jejich údržbu. 
Tímto Vás žádáme o odsouhlasení skutečně provedených prací a vystavení dodatku smlouvy o dílo. 

Děkujeme. 

Zdraví 

xxxxxxxx zmocněnec IMS 

P O P R spol. s r.o. 
Stavební 1148 
500 03 Hradec Králové-Slezské Předměstí 

Xxxxxxx 

 

From: xxxxxxxx 

Sent: Thursday, August 16, 2018 8:57 AM 

To: xxxxxxxx 

Subject: Message from KMBT_C220



 

 

Celkem 

ROZPOČET 

Strana 1 z 1 

Stavba: HOZ Barevna a Moravany Objekt: PD Barevna a Moravany Část: Vícepráce SO 01 

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a,Praha 3 

Zhotovitel: Zpracovala : xxxxxx 

Místo: Dašice, Moravany nad Loučnou, Moravanský Datum : 16.08.2018 

              

211 582,00 0,000 

Zpracováno systémem KROS 4  

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 211 582,00 0,000 

1 Zemní práce 211 582.00 0.000 

11 125703313 

Čištění melioračnich kanálů s úpravou svahu do výšky 

naplavené vrstvy tloušťky naplavené vrstvy přes 250 do 500 

mm, se dnem zpevněným tvárnicemi m3 508.000 158,24 80 385,92 0,000 

12 162701105 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m m3 508.000 113,26 57 536,08 0,000 

13 162701109 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku. avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 
1 000 m m3 19 304,000 0,50 9 652,00 0,000 

14 171201211-R 
Uložení sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skládce 

(skládkovné) t 914,400 70,00 64 008,00 0,000 
 



 

 

Stavba: HOZ Barevna a Moravany Objekt: PD Barevna a Moravany Část: Méněpráce SO 01 

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a,Praha 3 

Zhotovitel: Zpracovala : xxxxx 

Místo: Dašice, Moravany nad Loučnou, Moravanský Datum : 16.08.2018 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem 

 

HSV Práce a dodávky HSV 

   

-10 000,00 0,000 
 

1 Zemní práce 
   

-10 000,00 0,000 
  

Údržba stávajících meliorizačních výústí. položka zahrnuje: 
     

  
- pročištění od sedimentů 
- očištění výustního objektu 

     

1 R0001 PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 6 Ks kus 10,000 -1 000.00 -10 000,00 0,000 
  

Celkem 

   

-10 000,00 0,000 
 

 

Zpracováno sysiémam KROS 4 

Strana 1 z 1 
 

 

 


